
1: Matematikken rundt oss 
VG1-T 

 Vi har valgt Sigma fra Gyldendal forlag. Bøkene består av ett bind for hver av de to valgene 1T og 
1P. T'en står for teoretisk, mens P'en står for praktisk. Dere må velge T eller P ved skolestart! 
Matematikk er et viktig og nødvendig fag i en god del studier: Arkitektur, realfag, ingeniør, 
informatikk, veterinærstudium og medisin. Og det er først og fremst VG1-T pluss R1 som gir dere 
kompetansen. Noen studier har også krav om minimumskarakterer på VG1 i matematikk, for 
eksempel allmennlærerstudiet.  

 Læreboka er bygd opp på en litt spesiell måte: Hver dobbelside - når du åpner boka - inneholder 
ett tema med eksempler og tilhørende oppgaver. Dette virker oversiktlig og ryddig. Dessuten 
inneholder hvert av de 7 - 8 kapitlene ett større tema. Siste emne i hvert kapittel er et 
sammenfattende eksempel som oppsummerer kapitlet, et sammendrag av hele kapitlet, en egentest 
(klarer dere den, har dere forstått kapitlet) og øvingsoppgaver. Merk dere at noen av oppgavene 
kalles drøfting (D), utfordring (U), paroppgave (P) eller miniprosjekt (M). 

 Slutten av boka består av fullstendig løsning av egentestene, fasit til alle oppgavene, 
stikkordregister (Bruk det!) og en litt forkorta versjon av læreplanen for matematikk, VG1. 

 Merk dere også at hvert kapittel innledes med en liten historikk med tidslinje - matematikk er et 
kulturfag som har sin naturlige plass i hele verdenshistoria. 

 Vi skal klare oss uten kalkulator dette skoleåret – for andre gang på over 30 år! Det betyr at dere 
er helt avhengige av å ha med dere PC på skolen, også i matematikktimene. Stort sett kan dere sitte 
to og to om en PC, men da må dere vite at dere har en fin matematikkamerat dere kan dele PC med 
i hver eneste matematikktime, og at dere har avtale om hvem som skal ha med maskinen! 

 Vi skal bruke tre dataprogram. I 1., 3., 5. og 8. kapittel skal vi bruke TI-nspire som skal finnes på 
maskinene dere leier av skolen. I kapittel 1, 2, 6 og 7 skal vi bruke Geogebra, et gratisprogram dere 
sjøl laster ned fra internett. (Prøv gjerne å hente det ned hjemme dersom dere har anledning: 
http://www.geogebra.org/cms/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=71&Itemid=55 . Det kan lønne 
seg å hente hele programmet og brukerveiledningen i stedet for å bruke progammet online, altså fra 
nett.) Og i kapittel 4 skal vi bruke Excel, som er et Windowsprogram dere finner i den vanlige 
programoversikten dersom dere har Windows operativsystem. TI-nspire skal dessuten kunne brukes i 
alle kapitler. Dere skal laste ned fra skolenettet når dere får maskinene. 

 Hvert kapittel vil få en plan - tilsvarende denne - og den vil ligge tilgjengelig på nett. 
Datoangivelsene vil være rådgivende, de viktige datoene vil være dato for innlevering, dato for 
prøve og dato for nytt kapittel. Og når det gjelder oppgaver på kladd, forutsetter jeg at dere 
regner alle oppgaver under aktiviteter, men at der også prøver dere på utfordringene og gjerne de 
andre oppgavetypene også! Oppgavene sist i boka vil vi bruke til innleveringer, og dere kan velge 
fra dem som forberedelse til prøver. Egentesten er et tilbud dere bør ta på egen hand når kapitlet 
er over, og før prøva: Den har altså fullstendig fasit sist i boka. 

 Til eksamen kan dere ha med dere alle hjelpemidler på mesteparten av prøva, mens noe av 
eksamen – og noen av våre prøver – vil være helt uten hjelpemidler. 

 Nytt av året er dessuten ei kartleggingsprøve som skal besvares digitalt, dvs. på PC, i løpet av ei 
ukes tid. Denne vil gi dere og lærerne en pekepinn om hva vi og dere må se nærmere på. 
Resultatene får dere umiddelbart. 

 Dessuten starter vi skoleåret med ei grunnskoleprøve for at vi skal kunne se direkte hvilke deler 
av pensum fra grunnskolen vi må kikke nærmere på og repetere. Dessuten er det naturlig vis viktig 
at dere sjøl ser hva dere ikke behersker så godt. 
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